RUBRICÆ PECULIARES

MISSALIS FRATRUM MINORUM

SANCTI FRANCISCI

CONVENTUALIUM,

Monialium SANCTÆ CLARÆ, ac Tertiæ Ordinis
utriusque sexus.

AD RUBRICAM III. GENERALEM.

De Feria, & Vigilia.

Occurrente Feria Quatuor Temporum infra Octavam Immaculatae Conceptionis, si Officium fiat de die infra Octavam, Missæ, sive una cantetur, sive legantur, celebrari debent de Feria ipsa, cum secunda Oratione de Octava, & tertia de Spiritu Sancto, ac Præfatione de B. Maria. Si vero occurrat in die Octava, Missæ privatae dicuntur de Octava cum commem. Feria; & in Missa solemini de Octava post Tertiam non fit Commemor. Feria. In Missa autem de Feria post Nonam non fit commem. Octavæ, sed dicuntur Orationes assignatae in ipsa Feria, nempe: Deus, qui de B. M. V. nato, & tertia, Ecclæ, vel pro Papa. cum Præfatione communis. S. R. C. 23. Junii 1736.

AD RUBRICAM IV.

De Missis Votivis.

Missa pro Ordine nostro approbata in Festo Immaculatae Conceptionis, non potest dici tamquam votiva, neque in Sabbatis; sed pro votiva debet dici Missa de S. Maria convenienti tempori. S. R. C. 20. Julii 1609. & 30. Septembris 1679.

2. In Expositione Sanctissimi Sacramenti pro initio quadraginta horarum, vel Spiritualium exercitationum, cantari debet, præter Missam Conventualem post Tertiam, altera Missa post Nonam votiva de Sacramento, quæ habetur circa finem Missalis, non autem festiva Corporis Christi (nisi infra Octavam ejusdem Festi casus acciderit,) & tempore Paschali addendum est **Alleluia**, ut sit in aliis Missis votivis. Dicitur una tantum Oratio, cum **Gloria**, **Credo**, & Præfatione de Nativitate, quia solet esse publica causa: privatis autem Missis hæc non convenient. Si vero occurrat Festum i. vel ii. Classis, aut Dominica privilegiata i. vel ii. Classis, vel Feria iv. Cinerum, aut aliqua ex Feris majoris Hebdomada, cantatur Missa Conventualis convenientis Officio illius diei, cum commemoratione Sanctissimi Sacramenti sub unica conclusione. S. R. C. 20. Januarii 1707. & 23. Junii 1736. Et hæc regula servanda est etiam illis diebus, in quibus prohibetur fieri Officium de duplice, vel semiduplice.

3. Missæ votivæ jam acceptæ, etiam in Cantu funditæ, quæ non possunt celebrari diebus impeditis, de-

bent recitari de Festo occurrit, cum applicatione Sacrificii. Dies autem impediti sunt, in quibus fit Officium duplex, & qui excludunt Officium Festi duplex. S. R. C. 19. Maii 1614. & 24. Julii 1683.

4. Missæ votivæ solemnes pro re gravi nequeunt celebrari in Dominicis i. & ii. Classis; neque in duplicibus i. & ii. Classis; neque in Feria iv. Cinerum; neque in majori Hebdomada. S. R. C. 20. Januarii 1705.

5. Missæ votivæ privatae nequeunt celebrari in Duplicibus. S. R. C. 5. Augusti 1662. & 23. Septembris 1669. in Dominicis, 4. Maii 1683. In Vigilia Epiphaniæ, Pentecostes, & Nativitatis Domini, 27. Aprilis 1697. 10. Decembris 1718. 28. Augusti 1627. In diebus infra Octavas Epiphaniæ, Paschatis, Pentecostes, Corporis Christi, & Nativitatis Domini, 28. Aprilis 1627. 4. Maii 1683. & 23. Aprilis 1706. In Feria iv. Cinerum, & in Hebdomada majori, 28. Augusti 1627.

AD RUBRICAM V.

De Missis Defunctorum.

Si in aliqua Feria ii. Quadragesima occurrat commemoratione Sancti Simplicis, quando dictum est Officium Defunctorum, sufficit in Missa tertia Oratio, **A cunctis**, quod si dicatur quarta, **Omnipotens**, quinta erit ad libitum. S. R. C. 4. Maii 1709.

2. In Feria ii. post Dominicam Passionis, si contingat dici Officium Defunctorum, non dicitur neque Missa de Defunctis, neque Oratio, **Fidelium**, in Missa de Feria. S. R. C. 11. Julii 1613.

3. Missa de Requie solemnis, præsente Cadavere potest celebrari in Dominicis, aliisque Festis. S. R. C. 17. Maii 1603. Non autem in diebus i. Classis solemnioribus. S. R. C. 23. Junii 1607. & 5. Julii 1698.

4. Missæ privatae de Requie, etiam præsente Cadavere, nequeunt celebrari illis diebus in superiori Rubrica num. 5. descriptis, in quibus interdicuntur Missæ votivæ privatae. Ex pluribus S. R. C. Decretis, & præceptis 13. Julii 1697. 20. Septembris 1705. 10. Junii 1702. & 23. Septembris 1714. Neque quando est Expositum Sanctissimum Sacramentum. S. R. C. 20. Januarii 1705.

5. Missa de Requie, ut in die Obiis, pro anima aliquius, cum accipiat nuncium de illius obitu in loco diffuso, potest cantari in Festo duplice majori, vel minori, non tamen festivo de præcepto, ut citius suffragetur animæ Defuncti. S. R. C. 4. Maii 1610.

6. Missæ solemnes Anniversariæ de Requie, etiam ex

X

ex dispositione Testatoris ; nequeunt celebrari in Dominicis , & aliis Festis de præcepto . S. R. C. 4. Maji 1636. Neque in duplicibus i. & ii. Classis ; neque in diebus infra Octavas Epiphaniae , Resurrectionis , Pentecostes , & Corporis Christi . S. R. C. 28. Augusti 1627. & 5. Julii 1698. Neque in Feria iv. Cinerum , & majori Hebdomada . S. R. C. 28. Augusti 1627. Neque in Vigiliis Pentecostes ; & Nativitatis Domini . S. R. C. 4. Maji 1683. & 5. Julii 1698. Neque quando est expositum Sanctissimum Sacramentum . S. R. C. 2. Decembris 1684.

7. Missa in Anniversario Defuncti , aut die tertia , vel septima , vel trigesima post obitum , si cadat in die festivo de præcepto , aut alijs impedito , transfertur cum eadem solemnitate in diem sequentem , vel antecedentem , etiamsi occurrat duplex majus . S. R. C. 23. Maii 1603. 27. Septembr. 1603. & 19. Maii 1614. Et tunc non est varianda Oratio : Cujus anniversarium depositoris diem . Sed recitanda , ut in Missali . S. R. C. 4. Maij 1686. Idemque servatur , si Anniversarium per aliquot dies anticipetur ; aut postponatur .

8. In die Commemorationis Omnium Fidelium Defunctorum , licet possit fieri officium de duplice minori , etiam translato ; omnes tamen Missæ privatae celebrandæ sunt de Requie . S. R. C. 5. Octobris 1686. 27. Septembri 1688. & 19. Junii 1700. De Festo vero dicitur unica Missa , quæ cantari debet post Tertiam . S. R. C. 5. Maij 1736.

9. In die Commemorationis Omnium Defunctorum Sacrificia possunt à Sacerdotibus celebrantibus applicari ad libitum , scilicet vel pro omnibus Fidelibus Defunctis , vel pro aliquibus tantum . S. R. C. 4. Augusti 1663. & 9. Decembris 1709.

AD RUBRICAM VII.

De Commemorationibus.

Si aliquod Duplex ii. Classis venerit in Feria iii. Rogationum , nisi dicatur Missa de Rogationibus , sit de ipsis commemoratio etiam in Missa solemnni . Et est consonum Rubrica VII. num. 2.

2. Dum Missa cantatur coram Sanctissimo Sacramento in Altari expoſto , debet de eodem fieri commemoratio post omnes alias commemorationes de præcepto ; & in Missis solemnibus Feforum i. & ii. classis facienda est commemoratio sub unica conclusione . S. R. C. 23. Junii 1736.

3. Si hoc Festum venerit in Feria v. post Cineres , tunc Secreta pro commen. Feriae debet mutari , quia est eadem cum Secreta SS. Martyrum suprà , & debet sumi Secreta ex Missa Feriae vi. sequentis . Similiter si inciderit in Fer. iii. Hebdom. i. Quadrag. debet mutari Postcomm. Fer. (cùm sit eadem & pro SS. Martyribus) & sumenda Postcomm. Fer. iv. sequentis .

4. Si hoc Festum inciderit in Feriam sextam Quartuor Temp. Septembr. tunc mutanda erit Postcomm. Feriae , quia est eadem cum Postcomm. Fessi : ideo pro commen. Feriae sumenda erit Postcomm. Missæ Sabbathi sequentis , scilicet Perfiuant , &c. nam mutatio facienda est (ex Rubr. Gener.) de quo fit commemorationio , non de quo sit Officium .

5. Idemque servetur , si Festum S. Martini Episc. & Conf. occurrat in Dominica xxii. post Pentecosten ; in quo occurru mutari debet Secreta Dominicæ , quia est eadem cum Secreta S. Martini , & sumi Secreta Dominicæ xxii. sequentis . Pro nostre servitutis .

Rubricæ Peculiares.

AD RUBRICAM VIII.

De Introitu , Kyrie eleison , & Gloria in excelsis.

In Sabbatis tam Feriarum , quam Adventus , si dicatur Missa votiva de S. Maria , dicitur Gloria in excelsis . S. R. C. 19. Maij 1607. & 27. Julii 1609.

2. Res gravis pro licita Votivæ solemnis decantatione , ea est , quæ Superiorum judicio censetur gravis ; ut cum celebrantur apud Nos Comitia Generalia , seu Provincialia . S. R. C. 19. Maij 1607. Et tunc , nisi adhibeantur Paramenta violacea , dicitur Gloria in excelsis , cum Credo , Sac. Rit. Congr. 19. Maij 1607. Receptio ad habitum & ad Professionem religiosam ; electio quoque Abbatisse in Monasteriis Monialium , sub re gravi numerari non possunt . S. R. C. 24. Julii 1683.

AD RUBRICAM IX.

De Orationibus.

Ab Orationibus expungenda sunt cognomina & patriæ Sanctorum . S. R. C. 23. Junii 1736.

2. In Semiduplicibus infra Hebdomadam Passionis occurrentibus , ubi dicuntur duas Missæ Conventuales , altera de Festo post Tertiam , altera de Feria post Nonam ; in utraque illarum dicitur tantum ii. Oratio , Ecclesiæ , vel pro Papa . In Missis vero privatis de Festo . ii. Oratio erit de Feria , & iii. Ecclesiæ , vel pro Papa . Idque est conforme Rubrica ix. num. 5.

3. In Missis de tempore à Dominica Passionis usque ad Feriam iv. Majoris Hebdomadæ inclusivè , & infra Octavas Paschæ & Pentecostes , si occurrat commemoratio de simplici , omittitur Oratio , Ecclesiæ , vel pro Papa ; quia in hujusmodi Missis de tempore non est dicenda tercia Oratio . S. R. C. 22. Novembris 1659.

4. Feria tertia Rogationum non dicitur secunda Oratio Dominicæ . S. R. C. 25. Septembri 1706.

5. In Missa de Festo semiduplici , occurrente in Vigilia Omnium Sanctorum , post Orationem Vigilie , iii. Oratio erit , A cunctis , non vero de Spiritu Sancto . S. R. C. 21. Junii 1710.

6. In Missa de Sanctissimo Corpore Christi , quando per Annū fit de eo Officium semiduplex (quæ non debet dici , ut in ejus Solemnitate , sed prout ponitur in Missali Romano inter Votivas post Communionem Sanctorum) dicitur ii. & iii. Oratio conveniens temporis , prout in aliis Semiduplicibus juxta Rubricam Generalem . S. R. C. 12. Julii 1664.

7. In Missis votivis de Spiritu Sancto , secunda Oratio est de Officio illius diei , & tertia , A cunctis , vel illa alia , quæ pro varietate temporis in Missa de Sancto esset secunda . Idque est conforme tum Rubricæ Generali , tum etiam Decreto num. præced. relato .

8. In Festis i. Classis non dicitur Oratio imperata à Majoribus pro re gravi . S. R. C. 28. Augosti 1627. Neque in duplicibus ii. Classis , juxta usum Ecclesiæ Urbis .

9. Non est omittenda una ex assignatis Orationibus in Missa , veluti tertia , A cunctis . Si secunda effet de Festo simplici ; aut illa , quæ est ad libitum , seu pro devotione Sacerdotis eligenda , ut ejus loco dicatur Oratio imperata , veluti Deus refugium . Sed post iii.

Orationem potest & imperata dici ; cum in Missa de semiduplici , vel simplici , vel votiva , non sint necessari dicenda Collectæ impares , puta tres , quinque , vel septem . S. R. C. 8. Decembris 1684. & 15. Augusti 1709.

AD RUBRICAM X.

De Epistola , Graduali , Alleluja , & Tractu , ac de Evangelio.

Quando Festum S. Petri Mart. transfertur extra tempus Paschale , Evangelium erit : Si quis venit ad me . S. R. C. 5. Maij 1736.

2. In reliquis Evangeliorum mutationibus in festis Martyrum , quæ à tempore Paschali transferuntur extra tempus Paschale , sive è contrâ , servetur Rubrica nostra particularis Breviarii , Ad Rubricam XVI. num. 5.

AD RUBRICAM XI.

De Symbolo.

In Missis de Sancto , de quo fit Officium duplex , Iratione Reliquæ insignis , dicitur Credo . S. R. C.

3. Aprilis 1624.

2. In Festis Sanctorum Martyrum , Confessorum , ac Virginum , quamvis celebrentur sub ritu duplice maiori , non est dicendum Symbolum in Missa . S. R. C. 19. Junii 1700. Etiamque fuerint Festa Sanctorum , aut Beatorum Ordinis Nostri . S. R. C. 12. Julii 1664.

3. In Festis Translationum Seraphici P. S. Francisci , ac S. Bonaventuræ Ecclesiæ Doctoris , dicitur Symbolum . Idque est conforme Rubrica XI. In Translationibus vero S. Claræ & S. Antonii non dicitur , nisi in illis Ecclesiæ , in quibus habetur Reliquia insignis , juxta Decretum S. R. C. relatum superius num. 1.

AD RUBRICAM XII.

De Offertorio &c. & Praefationibus.

Intra Octavam Ascensionis , occurrente Festo Translationis Seraphici P. S. Francisci , sive alio Festo , quod habeat Praefationem propriam , etiamsi in illo Festo juxta Rubricam de Commemorationibus nulla fieret commemoratio de Ascensione , dicitur Praefatio propria illius Festi , & Communicantes de Ascensione . Quod si Festum illud propriam non haberet , dicitur etiam Praefatio de Ascensione . S. R. C. 28. Augsti 1627.

2. In Missa de Feria IV. Quatuor Temporum Septembri occurrente in die Octava Nativitatis B. M. V. dicenda est Praefatio communis , non vero propria de B. V. S. R. C. 12. Decembris 1626.

AD RUBRICAM XIV.

De ordinanda Missa.

Missa propria pro Ordine Nostro approbata , non possum ab aliis dici , nec etiam in nostris Ecclesiæ , nisi adsit peculiare Indultum . S. R. C. 19.

Novembris 1622.

Rubricæ Peculiares.

AD RUBRICAM XVIII.

De Coloribus Paramentorum.

Rubo colore utimur in Festo Sacrorum Quinque Vulnerum D. N. J. C. & in Commemoratione Sanctorum , quorum Reliquæ , seu Corpora in Ecclesiæ Nostri Ordinis asservantur . In reliquis servatur Rubrica XVIII.

SUPER RITUM

Servandum in celebratione Missæ.

AD TITULUM II.

De ingressu Sacerdotis ad Altare.

Dum Horæ Canonice recitantur in Chorō , non sunt celebrandæ Missæ privatae in Altari Majori . S. R. C. 2. Maij 1620.

AD TITULUM III.

De principio Missæ , & Confessione facienda.

UTentes nostro Breviario possunt in Confessione , quæ fit in principio Missæ , addere nomen beati Patris Francisci post nomina Apostolorum . Ex speciali Indulto Benedicti XIII. anno 1724.

AD TITULUM XIII.

De Missa , & Absolutione pro Defunctis.

In Exequis post Absolutionem , quæ fit supra Caſaver in die obitus , vel supra Tumulum in die Anniversaria , dicto V. Requiescant in pace : subjungi debet : Anima ejus , & animæ omnium fidelium Defunctorum , per misericordiam Dei requiescant in pace . In die vero Commemorationis Omnium Fidelium Defunctorum super Lectorum nihil est superaddendum , sed V. ille omittitur . S. R. C. 2. Decembris 1634.

2. In die Commemorationis Omnium Fidelium Defunctorum ad Absolutionem super Lectorum non est dicenda tota Conclusio in Oratione ; sed brevis : Qui vivis & regnas in secula seculorum . S. R. C. 5. Julii 1698.

RITUS

In expositione , & repositione SS. Sacramenti , alisque sacris functionibus.

In Expositione SS. Sacramenti ; ac etiam in Statione , cùm fit Procesio , & SS. Sacramentum depnitur super aliquod Altare ad id præparatum , ad Orationem , Deus qui nobis , præmitti debet à Sacerdote V. Dominus vobiscum . In Repositione vero , quando Sacerdos debet statim cum SS. Sacramento dare benedictionem Populo adstanti , omittendus est V. Dominus vobiscum , Oratio autem , Deus , qui nobis , semper concludi debet : Qui vivis & regnas per omnia secula seculorum . Si vero alia Oratio , vel plures Orationes addantur , omnes simul sub unica brevi con-

conclusione ; quæ ultimæ Orationi conveniat ; putâ ;
Per Christum Dominum nostrum, vel, Per eundem
Christum , vel alio simili modo terminentur . Ita S.
R. C. 16. Junii 1663. & 28. Septembri 1675. Et in-
structio Romana pro Expositione & Repositione SS.
Sacramenti.

2. In benedicendo populum cum Sanctissimo Sacra-
mento , iste modus approbatus est , nimisrum : Cum
Sacerdos stat ante populum , Ostensorium ante pectus
tenet ; tum elevat illud decenti mora , non supra ca-
put , sed tantum usque ad oculos , & eodem modo
illud demittit infra pectus : mox iterum recta linea il-
lud tollit usque ad pectus , & exinde ad sinistrum hu-
merum ducit , & reducit ad dexterum ; & gyrum per-
ficiens , collocat Ostensorium super Altare .

3. In Ecclesiis nostri Ordinis , in quibus non adest
sufficiens numerus Cantorum & Ministrorum pro So-
lemnibus Functionibus diierum Purificationis B. M. V.
Feria IV. Cinerum, Dominicæ Palmarum , Feria V.
in Coena Domini, Feria VI. in Parasceve , & Sabba-
ti Sancti , servetur parvum Cæremoniale , iussu Bene-
dicti XIII. anno 1725. pro Ecclesiis minoribus evul-
gatum.

4. In Ecclesiis , in quibus non asservatur SS. Sacra-
mentum , non est licita celebratio Missæ in Feria V.
in Coena Domini , & Sabbato Sancto , neque ejusdem
Augustissimi Sacramenti asservatio in Sepulchro . Et
ubi asservatur Sanctissimum , interdicuntur omnes Mis-

sa ; præter unam solemnem eisdem diebus . S. R. C.
24. Junii 1659. & 13. Septembri 1691.

5. Non licet Mulieribus comitari Processiones per
Clastra Monasteriorum Regularium , nisi adsit ex-
pressa licentia Sedis Apostolica . S. R. C. 30. Septem-
bris 1628. Sub poenis , quibus comprehenduntur Re-
gulares permitentes feminas ingredi Septa eorum
Monasteriorum . S. R. C. 5. Julii 1631.

Pro Confessariis , & Cappellani-
Monialium .

Confessarii & Cappellani Sæculares Monialium pos-
sunt celebrare Missam de Sancto , de quo Mo-
niales recitant Officium , sed cum Missali Romano de
Communi , si intra Missale Romanum non sit de eo
Missa propria . S. R. C. 19. Novembri 1622.

2. In Communione Monialium habentium Ostiolum
in parte Evangelii , Sacerdos debet descendere , & re-
verti per gradus anteriores , & non laterales Altaris .
Completa Communione , si velit dare benedictionem
Monialibus cum Sacramento in Pyxide inclusio , nibil
dicat , alioquin statim deferat Sacramentum ad Alta-
re , & reclusa Pyxide in Tabernaculo revertatur ad
Ostiolum , & manu formans signum Crucis benedi-
cat illis , dicens : Benedictio Dei omnipotentis &c.
S. R. C. 15. Septembri 1737.

PROPRIUM MISSARUM DE SANCTIS

Ad usum Fratrum Minorum

S. FRANCISCI CONVENTUALIUM.

Die xxvii. Novembri.

IN FESTO SANCTI GREGORII

Thaumaturgi Episc. & Confessoris .

Missa , ut in Missali Romano die 17.
Novembri .

Die xxviii. Novembri.

IN FESTO SANCTI JACOBI

Piceni Confessoris .

Missa. Justus ut palma. de Communi
ni Confessoris non Pontificis secundo
loco. Oratio .

Deus , qui ad animarum salutem ,
& peccatores è vitiórum cœno ad
viam virtutis revocándos , beatum Jacó-
bum Confessorem tuum Evangélii præ-
cónem exímium effecisti : concéde pro-
píus ; ut ejus intercessióne à peccatis
ómnibus expiáti , vitam consequámur
etérnam . Per Dóminum .

Non dicitur Credo.

Die xxix. Novembri.

IN FESTO OMNIUM

Sanctorum Universi Seraphici

Ordinis . Introitus .

Audeámus omnes in Dó-
mino , diem festum cele-
brantes sub honore
Sanctorum ómnium Se-
raphici Ordinis : de quo-
rum solemnitate gau-
dient Angeli , & colláu-
dant Fílium Dei .

Psalms. 32. Exultate justi in Dómino :
rectos decet collaudatio .

y. Glória Patri , &c. Oratio .

Omnipotens sempiterne Deus , qui
nos ómnium Sanctorum Seraphi-
ci Ordinis mérita sub una tribuisti ce-
lebritate venerari : quæsumus ; ut desi-
deratam nobis tuæ propitiatiónis abun-
dántiam , multiplicatis intercessóribus ,
largiáris . Per Dóminum .

Et fit commemor. Vigiliæ S. Andreæ ,
deinde Feriæ , si venerit in Adventu ,
postea S. Saturnini Martyr. in Missis
tantum privatis .